q
NA

35 067 125/0001-13
LC TENDAS EIRELI

bs 25, S08 Qd. 09 LE D4-A
Pq. Residencial das Floros

CER 75,085660
ii. ANÁPOLIS -G0

     LCTENDAS

ANÁPOLIS - GO, 02 DE AGOSTO DE 2021.
AO MUNICIPIO DE SOLONÓPOLE - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.13.01-SRP    OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TENDAS
PIRAMIDIAL, DESTINADAS AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DE CAMPO
PROMOVIDAS PELO GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.

ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇOS- REAJUSTADA

A empresa LC TENDAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 35.067.125/0001-13,
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 10.778.510-2, sediada na AVENIDA 25, QD. 09, LT. 04-A,
PARQUE DAS FLORES, CEP- 75.085-560, ANAPOLIS/GO, por intermédio de seu
representante legal o(a) Sr. LUIZ CARLOS CUNHA NETO, portador(a) da Carteira de
Identidade n.º 4014201 e do CPF nº 904.189.801-87, propõe ao Município de
Solonópole o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 2021.07.13.01-SRP,
conforme segue:

  ITEM DESCRIÇÃO UNID. | QUANT. MARCA PREÇO PREÇO TOTAL

UNITÁRIO

TENDA PARA ATIVIDADES -

PIRAMIDAL, MEDINDO 5 M X

5 M EM ACO GALVANIZADO,

COM LONA DE NA COR

BRANCA, COM ESTRUTURA

1 | METALICA EM FERRAGEM | UND 20 ALUBAN | n$249200 | R$49.840,00
º TUBULAR EM CHAPA

GALVANIZADA,
ANTIFERRUGEM,
PARAFUSOS, CONEXÕES

VALOR TOTAL R$ 49.840,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 49.840,00 (Quarenta e nove mil oitocentos e
quarenta reais).

PRAZO DE ENTREGA: Em até 15 (QUINZE) DIAS, a contar da emissão das ORDENS DE
COMPRA, nos locais determinados pela CONTRATANTE.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

LC TENDAS EIRELI CNPJ 35.067.125/0001-13
Av. 25 QD 09 LT 04- A, PARQUE RESIDENCIAL DAS FLORES, ANÁPOLIS, CEP 75.085-560

FONE 62 — 3298-7102 licitacoes(Daluban.com.br / licitacoes1 aluban.com.br / licitaçoes2 Daluban.com.br

4
* 35 067 129/000)-13'

LC TENDAS EIRELI
Ag. 25, SIN” Qd. 00 Li. C4-A
Eq. Residencial das Floras

CEP 75.085-560

1. ANÁPOLIS -G0 .)
      LCTENDAS

* O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas ag.
obrigações contidas no anexo ! - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. y
* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão
incluídas todas as despesas necessárias aentrega dos produtos, inclusive as relacionadas
com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e
prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela

entrega dos produtos objeto desta licitação.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS
PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS
PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES
MARCA: ALUBAN
MODELO: PIRAMIDAL
FABRICANTE: ALUBAN EVENTOS
ORIGEM; NACIONAL

e Declaro que concordo e me submeto a todos os termos, normas e especificações
pertinentes ao Edital, bem como, às leis, decretos, portarias e resoluções cujas normas
incidam sobre a presente licitação;
o Declaro que nos preços propostos estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes,
seguros, e todas as demais despesas necessárias ao perfeito cumprimento da obrigação
objeto da licitação em referência;
o Declaro ainda que cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação
exigidos nesta licitação.

. Declaramos que os produtos são de primeira qualidade;

o Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os produtos nas

especificações, no prazo, condições e especificações previstas no Edital, contados a partir

do recebimento da respectiva ordem de fornecimento.

. DECLARAMOS, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as

penas da Lei, que a licitante concorda e se submete a todos os termos, normas e

especificações pertinentes ao Edital, bem como, às leis, decretos, portarias e resoluções

cujas normas incidam sobre a presente licitação,

e Declaramos ainda, que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens
e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sócias, obrigações trabalhistas,
providenciarias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e
deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre fornecimento.

º Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de
qualquer forma, influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou

LC TENDAS EIRELI CNPJ 35.067.125/0001-13

AV, 25 QD 09 LT 04-A, PARQUE RESIDENCIAL DAS FLORES, ANÁPOLIS, CEP 75.085-560
FONE 62 — 3298-7102 licitacoesGaluban.com.br / licitacoesiBaluban.com.br / licitacoes2 (Daluban.com.br

%

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

Dependência: MUNICIPIO DE SOLONOPOLE - GABINETE - c(cE)

Licitação: (Ano: 2021/ MUNICIPIO DE SOLONOPOLE / / Nº Processo: 2021.07.13.01-
SRP)

às 09:06:47 horas do dia 02/08/2021 no endereço RUA DR QUEIROZ-S/N, bairro
CENTRO, da cidade de SOLONOPOLE - CE, reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a).
MARIA MONICA BARBOSA, e à respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de
nomeação, para realização da: Sessão Pública de Licitação do Pregão Nº Processo:
2021.07.13.01-SRP - 2021/2021 07.13 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇO
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TENDAS PIRAMIDIAL, DESTINADAS
AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DE CAMPO PROMOVIDAS PELO GABINETE
DO PREFEITO E SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote (1) - TENDA PARA ATIVIDADES - PIRAMIDAL, MEDINDO 5 M X 5 M EM ACO
GALVANIZADO, COM LONA DE NA COR BRANCA, COM ESTRUTURA METALICA EM
FERRAGEM TUBULAR EM CHAPA GALVANIZADA, ANTIFERRUGEM, PARAFUSOS,
CONEXÕES. CONFORME EDITAL

| Data-Hora IL. “— Eornecedor Pe JL. Proposta
30/07/2021 14:28:09:675] VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS. ERREI [| R$7666660.|)
02/08/2021 07:43:22:685] [BOA ERA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME. IL R$7600000 |]
[02/08/2021 07:43:29:354] [BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI J[. R$7666660 |]
[29/07/2021 14:08:07:055] [LC TENDAS EIRELI JL. R$76.657,00
[01/08/2021 21:05:52:103] EAMÁPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA R$ 76.666,60

Após a etapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preços:

Lote (1) - TENDA PARA ATIVIDADES - PIRAMIDAL, MEDINDO 5 M X 5 M EM ACO
GALVANIZADO, COM LONA DE NA COR BRANCA, COM ESTRUTURA METALICA EM
FERRAGEM TUBULAR EM CHAPA GALVANIZADA, ANTIFERRUGEM, PARAFUSOS,
CONEXÕES. CONFORME EDITAL

L Data-Hora | Fornecedor . | Lance J
[02/08/2021 09:33:44:166] [LC TENDAS EIRELI o , [| R$4984000 |

[02/08/2021 09:33:38: 829) VISUAL INDÚSTRIA E COMERCIO DE LONAS EIRELI “JL R$49.85000

12/08/2021 Página 1 de 3

  [02/08/2021 09:25:24:905] [BC AGRO COMERCIO DE: SEMENTES EIRELL
02/08/2021 09:17:47:296] |SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA

[02/08/2021 07:43:22:685] [BOA ERA COMERCIO E SERVICOS LIDA-ME IL R$76.00000 ]

Encerrada a etapa de lances: foi verificada a: regularidade da empresa que ofertou o
menor preço. Após confirmada a: habilitação da proponente e examinada peto Pregoeiro da
disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto
bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e
o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

No dia 02/08/2021, às 09:35:03 horas, no lote (1) - TENDA PARA ATIVIDADES -
PIRAMIDAL, MEDINDO 5 M X 5.M EM ACO: GALVANIZADO, COM LONA DE NA COR
BRANCA, COM ESTRUTURA: 'METALICA: EM FERRAGEM TUBULAR EM CHAPA
GALVANIZADA, ANTIFERRUGEM, PARAFUSOS, CONEXOES. CONFORME EDITAL - a
situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte:
Atualização efetuada - servidor: pxlDaop00002 multisalas-02. No dia 12/08/2021, às
09:06:07 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 12/08/2021, às 09: 06: 07 horas,.no lote (1) - TENDA PARA ATIVIDADES -
PIRAMIDAL, MEDINDO 5 M X 5 M EM ACO GALVANIZADO, COM LONA DE NA COR
BRANCA, COM ESTRUTURA: METALICA EM: FERRAGEM TUBULAR EM CHAPA
GALVANIZADA, ANTIFERRUGEM, PARAFUSOS, CONEXOES. CONFORME EDITAL - a
situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte:
DECLARADO VENCEDOR. No dia 12/08/2021, às 10:02:43 horas, a situação do lote foi
finalizada.

No dia 12/08/2021, às 10: 02: 43 horas, no lóte (1) - TENDA PARA ATIVIDADES -
PIRAMIDAL, MEDINDO 5 M X 5 M EM ACO GALVANIZADO, COM LONA DE NA COR
BRANCA, COM ESTRUTURA METALICA EM FERRAGEM TUBULAR EM CHAPA
GALVANIZADA, ANTIFERRUGEM, PARAFUSOS, CONEXOES. CONFORME EDITAL - a
situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte:
ADJUDICO.

No dia 12/08/2021, às 10: 02: 43 horas, no lote (1) - TENDA PARA ATIVIDADES -
PIRAMIDAL, MEDINDO 5 M X 5 M EM ACO GALVANIZADO, COM LONA DE NA COR
BRANCA, COM ESTRUTURA METALICA: EM" FERRAGÉM TUBULAR EM CHAPA
GALVANIZADA, ANTIFERRUGEM, PARAFUSOS, CONEXÕES. CONFORME EDITAL -
pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa LC
TENDAS EIRELI com o valor R$ 49.840,00.

  12/08/2021 ds TITE Página 2 de 3

Publicada a decisão, nesta sessão, e e nada mais. havendo: a tratar, o Pregoeiro
declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo infor
detalhadas sobre o andamento: do processo.

MARIA MONICA BARBOSA

. Pregoeiro da depule.

ALE/ DO. JOSE PINHEIRO JUCA

Autoridade Competente

FRANCISCA S, SABRINA PINHEIRO

Membro Equipe Apoio

Proponentes: Ss oo vo
29.220.447/0001-58 BC AGRO COMERG O DÉ. SEMENTES EIRELI
05.350.687/0001-09 BOA ERA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
35.067.125/0001-13 LC TENDAS EIRELI o
40.219,546/0001-52 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
05.626.958/0001-06 VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS EIRELI

  12/08/2021 o Página 3 de 3

12/08/2021

10 * resullados por página

Data/Hora lance

29/07/2021 14:08:07:055
30/07/2021 14:28:09:675
01/08/2021 21:05:52:103
02/06/2021 07:43:22:085
02/08/2021 07:43:29:354
02/08/2021 09:07:29:605
02/08/2021 09:07:37:642]

02/08/2021 09:08:37:949
02/06/2021 09:08:50:029
02/08/2021 09:10:24:988

;ão [nº dass acj

T
N
D

A

s
R
W
w
Ã
n
N
 Ss

o

10

Mostrando ce Late ID de 34 FOgIStus

Importante: a coluna "* exibe as não conformidades detectadas em relação aos
negócios estabelecidas para a

conformidade.

participação da

Histórico da análise das F ropostas &

021082021 09:35:03:912 - Arrematado

: wmwwlicitâcões-e.com.br

   Lanse | Nome do fornecedor

R$ 76.657,00 LC TENDAS EIRELI

R$ 76.666,80 VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS EIRELI

R$ 76 566,60 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIREL)
OA ERACOMERÇIO E SERVICOS LTDA - ME
E AGRG O DE SEMENTES EIREL)

VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS EIRELI
R$ 60.050,00 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA ERELI
R$ 59.099,99 BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI
R$ 74.950,00 LC TENDAS EIREL!-
R$ 59.950,06. VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS EIREL)

1 Proxanco ul

"lances registrados irregularmente" que não atenderam às regras dé
fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibida for “-..” o registo do lance está é

lances

12/06/2021 09:06:07:32B - Declarado vencedor

Data/Hora

Data/Hora

q DatalHora 12/08/2021 10:02:43:008 -- Aojudiicado

Fornecedor LC TENDAS EIREL) o

Feotua

bia

Eletrico:

Fendémcico

   Credo pémei Fit:

      da disputa

deita

15 mania!

R$ 0a

eis dLBIT NT

https ://Aamw lici lacoes-e.com.br/aop/publ icar-ata-licitacao.aop?opcao=public

(RB) Gal

Mes

ligação

Não

ro

«42:00

-10:0

“ segundos:

8 -Uninuios

RE 40

arAtal icitacao&numeroLicitacao= 884542 1/1

Acento faz a Gente Cuida!

A Pregoeira do Município de Solonópole-CE, no uso de suas atribuições: legais, especialmente a que lhe confere o início XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TENDAS PIRAMIDIAL, DESTINADAS AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DE CAMPO PROMOVIDAS PELO
GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL, constáhites dos anexós do edital, .resolk e ADJUDICAR o presente processo

de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.13.01-SRP, em favor do(s)

    administrativo de licitação, na modalida
vencedor(es), de acordo com os termos ido presente.processo..

Assim, nos termos da legislação vigeiite, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte
licitante, conforme ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerado parte integrante e indissociável
deste.

eo GENRO VALOR GLOBAL

LOTE(S) RAZÃO SOCIAL... ca º -
- 35.067.125/0001-13 R$ 49.840,00

01 LC TENDAS EIREL]

Solonópole-CE, 12.de Agosto de 2021,

: A a
Mouoa Moruca. Bora.

Maria Mônica Barbosa .
= Pregõeira o

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br

   4 Gente n uz. à Gente Cuida!

     ITEM Ting “TOTAL.

5MX5M EM ACO EIN com LONA. DE; iso

! | NA COR BRANCA, COM ESTRUTURA METALICA EM | 20 | UND | ALUBAN | 249200 | 49.840,00

ANTIFERRUGEM, PARAFUSOS, CONEXOES o
0 TOTAL 49.840,00

Soloriópole- CE, 12 2 de agósto de og: “oo

Hand Mônica Banese
" Maria Mônica Barbosa

º Pregoeira

Rua Dr. Queiroz Lima, 330; Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001- 37. | Fone: (88) 3518 1387 | www. v.solonopote. ce.gov.br

PREFEITURA DE

1 y

reente Culda!

AS SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA: E MEIO AMBIENTE E GABINETE DO PREFEITO do Município de Solonópole-CE, abaixo identificados(as), na qualidade de Ordenadores(as) de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe conferem o inciso XXI do art. 4º,da Lei nº 10.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TENDAS PIRAMIDIAL, DESTINADAS AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DE CAMPO PROMOVIDAS. ELO GABINETE DO PREFEITO E SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE-DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL, conforme especificações contidas no TERMO -DE REFERÊNCIA “constantes dos “anexos do edital resolve(m) HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº
2021.07.13.01-SRP, em favor do(s) vencedor(s), conforme quadro abaixo:

  LOTE(S) RAZÃO SOCIAL o CNP VALOR GLOBAL

01 LC TENDAS EIRELI 35.067.125/0001-13 R$ 49.840,00

     Assim, nos termos da legislação vigente, fica 0 presente prôcess HOMOLOGADO para todos os fins
de direito.

Notifique-se o(s) licitante(s)vencedor(es) pará assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇO no prazo indicado no instrumento ep

Soldnópole-CE, 12 DE AGOSTO DE 2021.

«0 |

FRANCISCO MATC
Tn

ON PINH

EARDO JOSÉ PINHEIRO JUCÁ
CHEFE DE GABINETE

GABINETE DO PREFEITO

     SECRETÁRIA DE INFRA

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópote = CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 35181387 | www.solonopole.ce.gov.br

sespea A AS SCANS sl PRE ESA la da cid pigu iv hão homo dias 4 eras cenas o El caros for eb ui rare ei